Liber

z Septē milia. i. in magno nūero: q; ponit hic numer⁹ determinatus, p; indeterminato: sicut supra. **vij. ca.** a Et reliq; in ti. missi s̄t. s; ipsi roman⁹ q; multū timuit qn̄ totila ciuitatē cepit: verut̄ q; ipsi no occidit nec ciuitatez incēditio subdit. b Et dederūt ḡiam deo celi. de sua euāsōe. c Et secū. abijt. i. tribulatio p̄dicta. d

Ecce tercīs ve net cito. s; gothor destruc̄to: p̄f qd istudne fuit sup̄ catholicis. Idem dictum fuit supra. viii. ca. Et ve ve habitab⁹ in terra qd ē cōc catholicis Zarrianis. e

Et septimus ange lus. Hic p̄n̄ descri bit gothor destruc̄to: Justin⁹. n. iunior successit in im perio ipsi justini no: t̄ cepit impare anno dñi. ccccclvij. Hic aut̄ constitue narferem patriciū romanor̄ viruz in armis strenuū: mite s̄t ad reprimē dū gentē gothor: qui collecto excri tu magno gothos expugnauit: t̄ regē eoz occidit: t̄ sic italia ab eis liberata: t̄ p̄o absq; timore seruuit: t̄ hoc est qd d̄. e Et septimus angelus. i. im perator justin⁹. f Tuba cecinit. q; auctoritate impia li narserē in italiā misit. g Et facte sunt voces ma. in celo. i. in ecclia inslante: q; gothos occis̄ eccia prupit in voces diuine laudis. b Dic̄tes: fēm̄ regnū b; mundi t̄. tunc. n. italiā in q̄ ē roma que caput ē regni t̄pi in terra libere t̄po fuuit: agothis t̄ cettis arrianis liberata. i Et xxiiij. t̄. i. vniuersitas ep̄oz t̄ ecclaz suaz: vt dc̄m̄ est supra. **vij. ca.** k Gratias egerunt deo. de liberatōne ecclie: ad quos rumor buiū facti deuenit. l Et irate sunt gentes. i. gothi de regis co. interficiōe t̄ sua debel latiōe. m Aduenit ira tua. i. puniōt̄ tua sug gothos: qn̄. n. deus puniōt̄ modū irati se b; vt frequenter dictū est supra. n Et t̄ps mortuo. i. t̄ps punitōis gotho. p; catholicis interfictis ab eis. o Et reddere mercedem seruis suis. p̄bis t̄. q; inter illos interfictos a gothis fuerunt aliqui p̄dicatores magni qui dicūt. p̄be an nūcias penas t̄ premia futura: t̄ aliqui valde sancti t̄ aliqui in seculo magni: t̄ alij mediocres t̄ parui.

p Et extimādi eos. i. gothos t̄ alios arrianos. q Qui corruerunt terrā nostrā: corporaliter armis t̄ spāaliter false doctrine verbis. r Et aptū est. Dic̄cio ponit teuordis augmentum: nam illis t̄pibus cōgit magna mortalitas in cōstantinopoli ad quā reprimēdā institutū fuit festū purificatiōis beate marie virginis secū da die februario. solempter celebrari: in qua beata virgo ob tulit filiu. in templo: qui d̄. archa testamentina in eo est plenitudo sc̄rie t̄ veritatis p̄ tabulas designata: t̄po testatis p̄ v̄nā: t̄ pietatis p̄ manna: que tria fuerūt in archa: t̄ tunc cessauit mortalitas t̄ hoc est qd dicitur. r Et aptū ē templū dei in celo. i. in ecclia militante in q̄ templū materiale fuit aptū ad dictū festū solempter celeb randū. s Et visa ē archa testamēti. i. x̄c d̄ cuius ob latōe in templo t̄ manifestatōe p̄ sanctū symconē t̄ annā p̄betissam sit memoria in purificatiōis festo: qd festum a cōstantinopoli ad alias ecclias p̄ orbe est deriuatu: o sub ditur. t Et facta sunt fulgura. i. accensa luminaria ad

modum fulguris lucetia que a fidelib⁹ portantur in festiuitate dicta. v Et voces diuine laudis. x Et tonitrua. sancte p̄dicationis. y Et terremo tus. q; multi terreni ad deuotōem fuerunt moti. z Et grā magna: q; potestas demonis dicta pestilē tia purat̄s fuit repressa.

Caplin. vii.

Et signū magnū. Delicta impugnatō ne ecclie ab hereticis dictis proprie. hic s̄t de scribit cuisdem impugnatō ab hereticis large dictis: p̄ quē modū pagani: sara ceni: scismatici: discipli antip̄i t̄ infideles alii: hereticī dīcī pos sunt: t̄ s̄m b̄ p̄tes principales buius libri in sequentibus appa redit: Iḡis pri mo agit de impugnatōe a pagani: et primo sub cosdroe psa rū rege: secundo

sub eius successore sequenti capitulo. prima adhuc in duas. quia primo describit ecclie dispositio: secundō cosdroe p̄secutio: ibi. Et visum ē aliud signū. Circa primum saeculum q̄ foca imperante qui cepit impare anno dñi sexagesimo qnto: perse sub cosdroe rege grauissima bella gerentes multas romanor̄ puincias et ipaz bierosolymā inuaserunt: t̄ destruentes ecclias sanctaq; loca. p̄phanantes: inter ornamenta sacra que abstulerunt: verillū dominice crucis exportarunt ut habetur in legenda exaltationis sancte crucis: iḡis ecclie sic afflita cruciabatur donec parceret filiu. xpia num qui liberaret eam de afflictione cosdroe t̄ suorū: t̄ hoc est qd dicitur. a Et si. ma. apa. in celo. militans ecclie. b Mulier. i. ecclia generaliter t̄ biero solymitanā spāliter: que cōiuncta est t̄po: sicut mulier viro. c Amicta sole. i. t̄po qui est sol iusticie. Gal in. Quicunq; in t̄po baptizati eis t̄pm̄ indutis. ipē eis est sponsus t̄ panymphus ecclie. d Et luna s̄b pe. eius. i. omnia mutabilia t̄ defectiā p̄ luna signif icata: quo dispositio p̄tinere debet ad ultima ecclie membra. j. L. v. secularia igitur iudicia si babuerint cōtempribiles qui sunt in ecclia illos cōstituite ad iudicandū. e Et in capi. eius co. stel. vii. i. predication. xij. apostolorum que resplenduit in primitiva ecclie que dicitur caput eius: eo modo loquendi: q̄ p̄cipium alicuius rei cōmūniter dicitur caput eius. f Et in vtero babens t̄ clā. p̄tu. nam in angustia posita clamabat ad eum: vt cito daret sibi filium qui libaret eam ab oppressione infiduum. g Et visum est. Hic consequenter describitur cosdroe p̄secutio: t̄ secundo ecclie liberatio: ibi. Et peperit. Circa pri mu dicit: Et vi. est aliud s̄i. in celo. t̄. i. cosdroe rex persarum qui dicitur in celo militantis ecclies forcelus tanq; grauis p̄secutio ipius de quo subdit. h Et ec. dia. p̄ter astutias eius t̄ dolositatē. i Magn. p̄te p̄tatis magnitudinem. k Rufus. i. rubeus p̄t mili saguis effusione. q̄ āt rufū accipiat alio. p̄ rubeo: p̄z. i. re. xvij. ybi d̄. d̄ d̄ q̄ āt rufū t̄ pulcer aspectu